2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 04.03.2020                                                                                                          № 567-79/01рД

	О внесении изменения в Положение о порядке предоставления материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском городском округе,  утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 67‑06/01рД

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском городском округе, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 67‑06/01рД (в редакции решения Думы Ангарского городского округа от 28.03.2018 года № 380-48/01рД), далее – Положение, следующее изменение:

1.1. Подпункт 1 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«1) понесенных материальных затрат на лечение заболевания, травмы муниципального служащего, члена семьи муниципального служащего, превышающих размер месячного денежного содержания муниципального служащего, – в размере 3 МРОТ;».
1.2. Пункт 6 Положения дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
1.3. «Материальная помощь, предусмотренная подпунктом 1 пункта 6  настоящего Положения предоставляется однократно в течение календарного года по одному случаю заболевания, травмы муниципального служащего, члена семьи муниципального служащего.».

1.4. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Материальная помощь в случаях, предусмотренных пунктом 6 настоящего Положения, предоставляется по письменному заявлению муниципального служащего при одновременном предоставлении соответствующих документов, подтверждающих наличие оснований для выплаты материальной помощи:  выданных уполномоченными органами в соответствии с действующим законодательством листков нетрудоспособности, договоров об оказании медицинских услуг, иных документов медицинских организаций,  подтверждающих  факт  прохождения лечения, документов, подтверждающих осуществление материальных затрат на лечение заболевания, травмы муниципального служащего, члена семьи муниципального служащего, в том числе, оплату лекарств; свидетельства о смерти члена семьи муниципального служащего, документов, подтверждающих их родство (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака); постановлений о возбуждении уголовного дела с указанием документально подтвержденного размера ущерба, других официальных документов, выданных в подтверждение нанесенного муниципальному служащему материального ущерба.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
                                                                        А.А. Городской
Мэр                                                                                                                   С.А. Петров